

## DETERMINA DEL SEGRETARIO DIRETTORE N. 12 DEL 22/05/2023.

**OGGETTO** 

Uso temporaneo locali presso l'immobile dell'ex O.P. Stabilimento Arcangelo Raffaele per trasmissioni televisive Etna Espresso Channel.

**RINNOVO - DETERMINAZIONI** 

## IL SEGRETARIO DIRETTORE

**Premesso** che l'Istituzione è proprietaria, fra l'altro, dell'immobile dell'ex O.P. Stabilimento Arcangelo Raffaele;

Vista la delibera commissariale n. 23 del 20/11/2020 ad oggetto "Uso temporaneo locali presso l'immobile dell'ex O.P. Stabilimento Arcangelo Raffaele per trasmissioni televisive Etna Espresso Channel. DETERMINAZIONI", con la quale si concedeva l'uso di quota parte dei locali dell'ex O.P. Stabilimento Arcangelo Raffaele, siti in Via Angelo Raffaele, 2, piano terra, consistenti in due vani ed un bagno, per il periodo 01/12/2020 – 30/11/2021, con rimborso, per i consumi di luce ed acqua, di una somma mensile forfetariamente stabilita in € 50,00 mediante versamento all'Istituzione;

**Vista** le richieste di rinnovo della detta convenzione d'uso avanzate dall'Amministratore unico della Etna Espresso Channel per gli anni successivi ed autorizzate, per ultimo con determina n. 9 del 07/06/2022, fino al 31/05/2023,

Considerato che l'Amministratore unico della Etna Espresso Channel ha espresso la volontà di proseguire per un ulteriore anno tale convenzione d'uso;

**Ritenuto** che la Etna Espresso Channel ha realizzato, come previsto nella citata delibera, i contenuti di promozione televisiva delle attività dell'Istituzione segnalando che i locali sono stati messi a disposizione da questa I.P.A.B.;

**Visti** gli aumenti generalizzati rilevati delle spese per energia elettrica e consumi idrici che impongono una rimodulazione delle spese da addebitare alla Etna Espresso Channel in riferimento a quanto originariamente previsto nella delibera commissariale n. 23 del 20/11/2020;

**Sentito** il Commissario straordinario dell'Istituzione che si è dichiarato favorevole al rinnovo di cui trattasi;

Vista la normativa sulle II.PP.A.B.;

**DETERMINA** 



- 1) Rinnovare la convenzione d'uso approvata con la delibera commissariale n. 23/2020 per l'ulteriore periodo dal 01/06/2023 al 31/05/2024.
- 2) Dare atto che restano invariate tutte le disposizioni di cui alla delibera commissariale n. 23/2020 con la sola eccezione del rimborso spese per consumo di energia elettrica e consumi idrici che viene concordato, visto l'aumento rilevato dei costi, ad €/mese 60,00 (Euro/mese sessanta/00).
- 3) Trasmettere copia della presente determinazione alla Etna Espresso Channel perché venga restituita a questa Istituzione debitamente firmata per presa visione ed accettazione dal Legale Rappresentante della stessa rete televisiva.

Il Segretario Direttore (Dr. Rito Greco)